
Brasília, 16 de setembro
de 2024

BGP - Publicado em 16/09/2024 - Ano 8 Edição 9.11 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Bento Gonçalves

Portaria CBGO/IFRS nº 211, de 13 de setembro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 132,
de 23/02/2024, publicada no DOU em 28/02/2024, RESOLVE:

 

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 193, de 13 de setembro de 2023, a Portaria nº 33, de 20 de fevereiro de 2024 e a
Portaria nº 143, de 05 de junho de 2024.

 

Art. 2º NOMEAR os representantes abaixo relacionados para comporem o Conselho do Campus do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves.

 

Representantes Discentes - mandato: 16/09/2024 - 15/09/2025

Alexandre Luiz Degani Estolano - Matrícula 202311060071 (Titular)

Gabriel Zanon -  Matrícula 2024102636 (Titular)

Júlia Paese Faccin - Matrícula 202311120058 (Titular)

Rudinei Fabrisio Tomasin - Matrícula TI202220170133 (1º Suplente)

Camila Pilan Razador - Matrícula 202411070036 (2ª Suplente)

Lourdes Dotta Grasseli - Matrícula 201721080040 (3ª Suplente)

Representantes Docentes - mandato: 16/09/2024 - 15/09/2026

Alexandre da Silva - Siape 2062128 (Titular)

Gilberto Luiz Putti - Siape 1616518 (Titular)

Jader da Silva Netto - Siape 1680756 (Titular)

Ramon Ferreira de Jesus - Siape 1359839 (1ª Suplente)

Onorato Jonas Fagherazzi - Siape 2485265 (2ª Suplente)

Ana Lúcia Paula da Conceição - Siape 1398415 (3ª Suplente)

Representantes Técnico-administrativos - mandato: 16/09/2024 - 15/09/2026

Adriana Romero Lopes - Siape 1813413 (Titular)

Cláudia Lorenzon - Siape 1672239 (Titular)

Paulo Ricardo Centeno Rodrigues - Siape 1856308 (Titular)

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/294408 1/2

sandra.piovesana
Realce

sandra.piovesana
Realce

sandra.piovesana
Realce



Sandro Itamar Bueno dos Santos - Siape 1102323 (1º Suplente)

Thiago Grassel dos Reis - Siape  3061117 (2º Suplente)

Cíntia Neitzke Becker - Siape 1111198 (3ª suplente)

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO, Diretor(a), em 13/09/2024, às
14:09,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/294408

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/294408 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/294408

